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Przesyła się do wiadomości raport konfidenta z.

Berna,dotyczący konferencji szwajcarskiego majora

szt.gen. B i r h e r a z niemieckimi generałami:

Ludendorfem i v.Kluckiem,

Odnosi się wrażenie,iż wysuwanie przez wspounia-

nych generałłw motywu, ig Polska zgdaniu pokonania

bolszewizmu nie podoła,a uczynìÉ to mogą jedynie

Niemcy,- było konlekyantnyn rozwijaniem agitacji

niemieckiej wobec przedstawicieli Europy Zachodniej.

Antybolszewicki charakter tych oficjalnych wys-

tapieh nie daje żadnej gwarancji,iż tajne stosunki

niemiecko-bolszewickienie istnieją..

Generał p.o0.Szefa Sztabu Generalnego

za zgodn 38:
ніщо + 5 H A L L B R m.p.

Generał - pporucznik.

Otrzymują:

Adjutantura Generalna.
Tydziak IV .B.W.
Sekcja Bwidencyjna.

Doâartament II .M.S.Vojsk.
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W połowie grudnia 1919. major Bircher

ze szwajc.sztabu jeneralnego udał sie do Niemiec, przed

niem w świat drugiego wydania gwej ?oho—e] pracy o bitwie nad Mar-
na,gwoli zasięgnięcia danych i uzuyelnîefi u samego źródła i usły-
szenia krytyk z dst głównych aktorów tego éwidtowego dramatu.

Miał więc sposobność widzenia się i kón-
ferowania z generałami: von Kluckiem,Lddendorfem i z marszałkiem
von Hindenburgiem. Tem uprzejmiej i łatwiej udzielałi mu ci wodzo-
wie swych w;kaz5wa&,że nawzajem potrzebowali jego rad w sprawie or-
ganizacji,na wzór szwajcarskiej,projektowanej przez dich Aśichs-

czy Bürgerwbru, - w rodzaju straży obywatelakiej,garde nationale,
mającej posłużyć do zgniecenia ewentualnych spartakistowskich ru-
chawek v rôânych centrach państwa niemieckiego.Panowie ci nie skry-

wali przed nim swoich obaw przed skutkiem zwycięstw bolszewickich

i przed ich wpływem na wywrotowe środowiska niemiecki .Zwycięstwo

armji czerwonych i zbliżanie siéich do granic pakstwa nienieckie-
go nieomieszkają dodał otuchy spartakiston i w danej'chwili wy-
buchną jednocześnie w wielu centrach zbrojne powstania, kierowano
sprawną ręką tajnej giòwnej kwatery, tem saddniej, że spora ilość
urzędników. poczt, teiegrafôw i sieci telefonicznej hołdugs zasadom
bolszewickim. We vsz3s*kluh głównych centrach znajdują się ukryte
składy broni i amunicji, którroh 11066 wzrasta z dniem każdym.

To co się powiedziało o urzędnikach poozt i „eîegra—
›Iśw rzec można i o młodzieży armji czynnej. W niej jeno część ofi-
oerów i żołnierzy zasługuje na zaufanie obecnego rządu lub na mia-
no "Kaisertreu". Armja,jaką na mocy traktatu pokojowego są w prawie
utxzvmywaó zwycięzone Niemcy, nie nadaje się, wedle wyżej wymienio-
nych generałów, do walkiz rewolucją, gdyż, jak powiedziano, jej
w zupełności ufaG niepodobna. Potrzebna by była więc inna jaka

zbrojna organizacja, podobna do tej, którą powołał do życia rząd
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fedarlny dla stłumienia niedawnych bolszewickich"putsch' ów”

w Szwajcarji i którą formował właśńie Bircher. 3

W razie tryumfu snartakistów w Niemczech, pierwsaym

ich celem bodz1e podańie ręki bolszewikom rosyjskim. Między

temi dwoma komunistycznemi państwaml zgniecioną zostanie Polska,

wyginą w części polacy. Takie to hiobowe prognóstyki stawiają

wodzowie niemieccy. Барби "szok" armji bolszewickiej będzie,

wedle nich, tej wiosny tak silpy, że się jej nie zdoła oprzeć

mtode państwo polskie. Po dwuch lub trzech miesiącach złamana

będzie polska mos bojowa, a wtedy będzie kolej na Niemay, 0

ile do tego czasu wewnętrznemu spartakiamowi zdoła się 992258

i utrzymwfi obecny rząd luk jemu podobny. "Szoku" tego obawiają

się wymienieni generałowie, zdając sobie sprawę, że nie będą

w stanie równoczaśnie walczyć z zewnętrznym i ч‹\г^ ґапуп wro-

giem. Złączenie się dwuch pafistw bolsaewxaklchf rosyjskiego i

niemieckiego, byłoby katastrofs, zagrać obecnemu porządkowi

 

rzeczy, Europie, światu! Aby do tego nie doszło, powinna by wedle

zdania innerlexutoxöw szwajcarskiego sztabowca, Ententa pie sprze

cîwiaé się % zezwolił na utworzenie owej "Aeichs- cay Bürger-

wehry", złożonej z elementôw zaufania godnych, zachowawczych,

a raczej samozachowawczych, "burżajnych", jakby je nazwali ro-

syjscy bolszewicy, a przeznaczonych jeno do walki na miejscu

z wewnętrzną anarchją, - podczas, gdy czynna armja stawiałaby

czoło armjom Lenina i Trockiego.

Niemcy obronią нихера, skarby jejc cywilizacji,

śwlat przed bolszewizmem, barbarzyństwem, zagładą. mtode_pafistwo

polskie temu zadaniu nie podoła, uled: musi, wiosną lub latem

ulegnie!

0 dzisiejszej armji bolszewickiej mają ci panowie

dodatnie, bodaj czy nie przesadne wyobrażenie. Gen.LUdendorff

oblicza ją na 800.000 dobrze wyâwiczonego, zaopatrzonego, zwłasz-

cza po ostatnich klęskach Kołczaka i Denikina, w dostateczną

E110“ broni i amunicji, a również i odz194, żołnierza. 0 radach

(sowietach) żołnierskich więcej nie =1ychać. okasgwano je, aby

je zastąpić żelazną dyscypliną Wiosną armja ta będzierozpo-

lądnaó znaczną ilością tanków Sztaby a la hauteur figgaaą
псиPR à

mine | %/
    



 

QdĘbrze poprowadzą operacje. Reorganizatorami armji praewaănie, je-

żeli nie wyłącznie, niemieccy i austryjaccy sztabowi oficerowie.

& ‘ZÊÂÊËÈÊËY ich władze àouiqqxigrzrpquÿw jęłoaw wojennych, gdzie

umierali powolną sniëidîä. Zawarto z nimi odpoÿîednîe umowy i ża to

aiéuiohwopteca. Byś—może, Ze jeden lub drugi niemiecki sztabowieg,
 

nie znajdujący obecnie w ojczyźnie swej, wskutek zredukowania armji

środków do życia i zarobkowania, udał się й Niemiec do Rosji і wsta-

pił na służbę bolszewicką, ale to chyba wyjątki, - twierdzili v.Kluek

i Lidendorff.(?) Oficerowie armji austro-niemieckicj na służbie w

armjach sowieckich, z całą sumiennośoią poprowadzą wiosną 1920. ope-

таз) с przeciw Polsce. Gdy za? przyjdzie chwila uderzenia na Niemcy,

może ich ruszy sumienie, może zdezorganizują potężne bojową machinę,

ktgrą gami zmontowali; może dzięki ich tajnemu "wspßludzialowi",

Niemcy pomyślniej hordom Lenina będą stawiać czoło, niż Polska.

Alo 082 się stanie, gdy w tyłach niemieckiej armji domo=

wy spartakiam? Runie wtedy ustrôj społeczny i państwowy i zastąpi

go komuna .

Tego obafiiijq şîé patryjoci i w szczerośś niepo-

koju wyżej wymienionych generaiôw możemy poczęści Wierzyć. Być może,

że w ich pesymiśmie jest dobra doza celowej przesady, zmierzającej

do otrzymania "placet" Antenty па formowanie"Burgarwehźy”, czyli

innemi słowy: na powiększenie siły zbrojnej, ale zaprzeczył xi; nie

można, &e niebezpieczeństwo, na które wekamuja istnieje, że jest,

grogne, a grośniejsze i bezpośredniejsze dla Polski niż dla nich.

Gen.v.kluck oświadczył szwaje. majorowi, że najchetniej

рх ву ) акбу дошзаисшо nad armja koalicgjng lub z oohotnikbw złożoną,

aby, pod kierownictwem generakśw Ententy, bis się przeciwko Èolsze-

wikom.
Ęl”~

Bircher twierdzi: "Gdyby umysłowość Ententy (uentalitgìde

guerre, jak ja nazywa Lysis) nie wyklueza La możliwości użyciaвії

zbrojnych niemieckich do walki z armjami Lenina, pod kierownictwem

generalnego sztabu Ententy, ale na polskim wschodnim frobeie i Fqfl‘w

przy kontroli a polskiej strony, ewidencji ich amunicji i żywności,

to siły owe mogłyby być cennym czynnikiem w walce przeciw grożą-

cemu Polsce i Europie bolszewizmowi, sleo ile mnie się zdaje

widmo Niemca w Rosji wiioej przeraża mężów stanu na Zachodz e, nóż

bolszewika w Warszawie. )

4/1.1920 .

   


